intermédio de Vossa Excelência, para fins de apreciação e pretendida 
aprovação, atendidos os dispositivos que disciplinam o processo 
legislativo, através desta mensagem o incluso Projeto de Lei que "Autoriza 
a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no 
valor de R$23.000,00 (vinte três mil reais), para Lar São Francisco de 
Assis e da outras providências".

Referido recurso tem a finalidade de repasse à Organização da 
Sociedade Civil - OSC que está previamente inscrita junto ao Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente através dos

[...]

Ao ensejo apresento a Vossa Senhoria protesto de estima e 
consideração.

Atenciosamente,

Piumhi - 1MG, 15 de Janeiro de 2024.

li PAULO CESAR VAZ
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI N° 0^/2024

AUTORIZA A LIBERAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIROS DESTINADOS A REPASSE DE 
SUBVENÇÃO NO VALOR DE R$23.000,00 (VINTE 
E TRÊS MIL REAIS), PARA LAR SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE PROPOR A SEGUINTE LEI:

Art.l° Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a